
 
               MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE COREUTICA 
CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA " F. CILEA” REGGIO CALABRIA 

 
 
                        
                                         
Oggetto: Determina affidamento diretto art 36 comma 2 lettera a  servizio  di n. 4 interventi di sanificazione dell’Istituto.  

CIG Z6934BCEC8 
 

Il PRESIDENTE 
  

Considerato che il Governo con  il D.L. 24 dicembre 2021, n. 221, ha prorogato sino al 31/03/2022 lo stato di emergenza;  
Visto  il Protocollo quadro per la prevenzione e la sicurezza dei dipendenti pubblici sui luoghi di lavoro in ordine 
all’emergenza sanitaria da “Covid-19” sottoscritto in data 24 luglio 2020 dal Ministero della Pubblica Amministrazione e 
le organizzazioni sindacali; 
Atteso che detto Protocollo tra l’altro, prevede che le Pubbliche amministrazioni devono procedere ad effettuare 
operazioni routinarie di sanificazione negli ambienti e sugli impianti di condizionamento dell’aria, in funzione dell’orario 
di attività;  
Considerato che il Responsabile del servizio di prevenzione e protezione dell’Istituto ha indicato di effettuare un 
intervento di sanificazione con cadenza bimestrale; 
Ritenuto pertanto indispensabile, procedere a n. 4 interventi di sanificazione dei locali dell’Istituto nei mesi di Febbraio – 
Marzo – Maggio – Luglio 2022. 
Considerato che il Consiglio di Amministrazione nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione 2022, ha 
autorizzato per numero massimo 4 mesi l’esercizio provvisorio per l’anno finanziario 2022 che si svolge in dodicesimi 
commisurati all’ultimo bilancio di previsione deliberato; 
Visto il vigente Statuto d’autonomia approvato con Decreto Direttoriale n. 1516 del 15.06.2017; 
Visto il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità. 
Considerato che si è provveduto a indire indagine di mercato al fine di disporre  di varie proposte per il soddisfacimento 
dell’interesse dell’Istituzione -  con interpello di n. 3 Ditte non precedentemente affidatarie di servizi analoghi: GD 
Service Srl, Puliservice Srl, Brilliant Service; 
Considerato che le Ditte hanno fatto pervenire preventivo così come di seguito: 
GD Service Srl assunto al prot. n. 69 del 11/01/2022 che indica un importo di € 302,00 oltre iva per singolo intervento, 
specificando   il tipo di intervento e le modalità di esecuzione;  
Puliservice Srl assunto al prot. n. 70 del 11/01/2022 che indica un importo di € 500,00 oltre iva per singolo intervento, 
specificando   il tipo di intervento e le modalità di esecuzione;  
Brilliant Service assunto al prot. n. 137 del 14/01/2022 che indica un importo di € 300,00 oltre iva per singolo intervento 
specificando il tipo di intervento e le modalità di esecuzione; 
Ritenuto che l’offerta più bassa, formulata dalla Ditta Brilliant Service, soddisfi pienamente le esigenze dell’Istituzione;  
Dato atto che il fine che si intende perseguire è quello  di fornire al Conservatorio un servizio necessario per l’igiene e la 
tutela della salute degli studenti e dei dipendenti; 
Viste le risultanze positive delle verifiche di legge in ordine al Durc, Anac e Camera di Commercio;  
 

DETERMINA 
Art. 1 Quanto in premessa è parte integrante e sostanziale della presente determina. 
Art. 2 Di commissionare alla Brilliant Service Società cooperativa sociale avente sede legale in Via Prol. D. Tripepi n. 28 
Reggio Calabria con P.I. 03072630803, il servizio di n. 4 interventi di sanificazione batterica per l’igienizzazione dei 
locali dell’Istituto, da effettuarsi nei mesi di Gennaio – Marzo – Maggio – Luglio 2022 verso corrispettivo di € 300,00 
oltre iva 22% cadauno, per un totale di € 1.200,00 + iva e pertanto € 1.464,00 iva 22% inclusa.  
E ne autorizza il pagamento a prestazione regolarmente effettuata.  
Art. 3 Di autorizzare la spesa di cui al precedente articolo a carico del bilancio esercizio provvisorio del Conservatorio 
anno finanziario 2022, prenotando impegno di spesa per pari importo con imputazione al Capitolo 122 - Varie- U.P.B. 
1.1.3.- onorari e compensi per speciali incarichi – uscite del bilancio provvisorio es. fin. 2022, che presenta la necessaria 
capienza, previa acquisizione di autocertificazione della Ditta; 
Art. 4 Dispone a che la direzione amministrativa provveda ad assumere formale impegno di spesa carico del bilancio 
esercizio provvisorio del Conservatorio anno finanziario 2022 così come indicato ai precedenti articoli 2 e 3; 
Art. 5 Di dichiarare efficace ed immediatamente esecutiva la presente determina che sarà pubblicata alla Sez. 
Amministrazione trasparente, sotto la Sezione bandi di gara e contratti del sito web istituzionale.  
 

Il Presidente  
            Prof.ssa Concetta Nicolosi 

 

Prot. n. 0000486 anno 2022 del 02/02/2022


